Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 156 08/12/2015  Pág: 1

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA,  torna público o resul-
tado da ATA DE HABILITAÇÃO FINAL
 do PL nº 101/15, Tomada de Preço nº - 04/15 , com a fi-
nalidade de receber o relatório do setor de engenharia
deste Município para analise final  dos invólucros con-
tendo os documentos para “Habilitação”. Apresenta-
ram os envelopes as empresas: MAIA ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA –EPP CNPJ: 07.491.634/0001-
33 e a WEB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ:
04.075.949/0001-01. Aberto os trabalhos, a Comissão
verificou que o setor de engenharia apresentou um
relatório assinado pelo Senhor Flávio Lucas Greco
Santos, CREA nº 10.598   que o comprovante de ap-
tidão da empresa WEB INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
não atende ao edital em sua caraterística, quantidade
e prazos com o objeto da presente licitação e a empre-
sa MAIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP
apresentou o comprovante de aptidão dentro do pedi-
do no edital. Em seguida constataram após análise
que a empresa MAIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA –EPP CNPJ: 07.491.634/0001-33 FICOU HABIL-
ITADA AO CERTAME  e a empresa WEB INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ: 04.075.949/0001-01
ESTÁ INABILITADA, motivo não apresentou o compro-
vante de aptidão conforme detalhado acima, 07 de
Dezembro de 2015.

Aroldo Henriques Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA,  torna público o resul-
tado da ATA DE HABILITAÇÃO FINAL
 do PL nº 01/15, Tomada de Preço nº - 01/15 , com a
finalidade de receber o relatório do setor de engen-
haria deste Município para analise final  dos invólucros
contendo os documentos para “Habilitação”. Apresen-
taram os envelopes a empresa: WEB INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA – ME CNPJ: 04.075.949/0001-01. Aberto
os trabalhos, a Comissão verificou que o setor de en-
genharia apresentou um relatório assinado pelo Sen-
hor Flávio Lucas Greco Santos, CREA nº 10.598   que o
comprovante de aptidão da empresa WEB INDUSTRIA
E COMÉRCIO LTDA não atende ao edital em sua cara-
terística, quantidade e prazos com o objeto da presente
licitação. Em seguida constataram após análise que a
empresa WEB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME
CNPJ: 04.075.949/0001-01 ESTÁ INABILITADA, motivo
não apresentou o comprovante de aptidão conforme
detalhado acima, sugerimos a repetição deste processo
nos mesmos moldes. Igaratinga 07 de Dezembro de
2015.

Aroldo Henriques Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Licitações e Compras